


ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕ್ಷೇಮಪಾಲನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ

ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - 570006

(ನ್ಯಾಕ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮರು ಮಾನ್ಯತೆಯಲ್ಲಿ 'ಎ' ಗ್ರೇಡ್ ಪಡೆದಿದೆ)

(ಎನ್‌ಎಆರ್‌ಎಫ್-2023 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 44ನೇ ಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಒಟ್ಟಾರೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 71ನೇ ಸ್ಥಾನ)

ದೂರವಾಣಿ : 0821-2419318/386/429

e-mail : dswuommgm@gmail.com

ಸಂಖ್ಯೆ:ವಿಕ್ಷೇಪಾ.10/26/890/2019-20

ದಿನಾಂಕ: 04-09-2023

ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 2023-24ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ:- ಈ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ವಿಕ್ಷೇಪಾ.10/26/825/2019-20 ದಿ:18-08-2023

Sub: Regarding admission to Under Graduate Hostels for the year of 2023-24

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ತಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ 2023-24ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ಸ್ನಾತಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸ್ನಾತಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿನ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪರಿಷ್ಕೃತಗೊಂಡಿರುವ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲು ಕ್ರಮ ವಹಿಸಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.


With respect to the above subject, you are hereby requested to bring this Re-circular regarding U.G. Hostel Admission Process, to the notice of the students who have got admission to your College during the academic year 2023-24.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪರಿಷ್ಕೃತ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ವಿವರ (ಫೈಷರ್ ಮತ್ತು ರಿನಿವಲ್)	
1.	ಅರ್ಜಿ ಪಡೆಯುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಸಲ್ಲಿಕೆ (3ನೇ ಮತ್ತು 5ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ)	2022-23ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸ್ನಾತಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು(ರಿನಿವಲ್), ಅದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ದಿ.21-08-2023 ರಿಂದ 16-09-2023 ರವರೆಗೆ ಪಡೆದು, ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ದಿ.16-09-2023ರ ಸಂಜೆ 5:00ರೊಳಗೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು (ಯು.ಜಿ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗ್ರಾಹು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯ ಅಥವಾ ಗೌತಮ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು, ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು). 3ನೇ ಮತ್ತು 5ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದಿ.20-09-2023 ರಿಂದ 25-09-2023ರವರೆಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.
2.	ಅರ್ಜಿ ಪಡೆಯುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಸಲ್ಲಿಕೆ (1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ)	ಸ್ನಾತಕ ಪುರುಷರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳಿಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು(ಫೈಷರ್) ದಿ.21-08-2023 ರಿಂದ 04-09-2023 ರವರೆಗೆ ರಾಮಸ್ವಾಮಿ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಇರುವ ಮಹಾರಾಜ ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು, ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ದಿ.05-09-2023ರ ಸಂಜೆ 5:00ರೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ದಿ.26-09-2023ರಂದು ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯದ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಬಿತ್ತರಿಸಲಾಗುವುದು. 1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ ಪುರುಷ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾಗುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ದಿ.27-09-2023ರಿಂದ 30-09-2023 ರವರೆಗೆ (ಸರ್ಕಾರಿ ರಜಾ ದಿನಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಸ್ನಾತಕ ಮಹಿಳಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳಿಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು(ಫೈಷರ್) ದಿ.21-08-2023 ರಿಂದ 04-09-2023 ರವರೆಗೆ ಪಂಪಾಪತಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿನ (ವಿ.ವಿ. ಸ್ಟೋಟ್ಸ್ ಪೆವಿಲಿಯನ್ ಹಿಂಭಾಗದ ರೈಲ್ವೇ ಗೇಟಿನ ಬಳಿ) ಯುವರಾಜ ಕಾಲೇಜು ಮಹಿಳಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು, ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ದಿ.05-09-2023ರ ಸಂಜೆ 5:00ರೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ದಿ.26-09-2023ರಂದು ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯದ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಬಿತ್ತರಿಸಲಾಗುವುದು. 1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರಿಗೆ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾಗುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ದಿ.27-09-2023ರಿಂದ 30-09-2023ರವರೆಗೆ (ಸರ್ಕಾರಿ ರಜಾ ದಿನಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.

P.T.O. →

Sl.No.	Details of Admission Re-Process (Freshers & Renewals)	
1.	Receiving and Submitting the Applications (For 3 rd & 5 th semester students)	Students (Renewals) who were admitted to the university under graduate hostels during the academic year 2022-23, need to collect the applications at the hostels where they were residing earlier, from 21-08-2023 to 16-09-2023 and submit the filled in applications to the same hostels on or before 16-09-2023 5:00PM (Students who were earlier residing in the U.G. Village Hostel need to collect the applications from Dr.B.R. Ambedkar Hostel or Gowtham Hostel and submit the filled in applications there itself). Admission to 3 rd & 5 th semester students will be given from 20-09-2023 to 25-09-2023 (excluding government holidays) .
2.	Receiving and Submitting the Applications (For 1 st semester students)	Male Students (Freshers) who intend to seek admission to U.G. Men's Hostels need to collect the applications at Maharaja's College Hostel (Near Ramaswamy Circle) from 21-08-2023 to 04-09-2023 and submit the filled in applications to the same hostels on or before 05-09-2023 5:00PM . Selection list will be displayed in the notice board of the same hostel on 26-09-2023 . Admission to 1 st semester students will be given from 27-09-2023 to 30-09-2023 (excluding government holidays) . Female Students (Freshers) who intend to seek admission to U.G. Ladies' Hostels need to collect the applications at Yuvaraja's College Ladies' Hostel, Pamapathi Road (Near Railway Gate, behind University Sports Pavilion) from 21-08-2023 to 04-09-2023 and submit the filled in applications to the same hostels on or before 05-09-2023 5:00PM . Selection list will be displayed in the notice board of the same hostel on 26-09-2023 . Admission to 1 st semester students will be given from 27-09-2023 to 30-09-2023 (excluding government holidays) .

- Note:-**
1. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯದ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯದ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯದ ಸಾಮರ್ಥ್ಯಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
 2. ಮೈಸೂರು ನಗರ ಹಾಗೂ ಮೈಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯದ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯು ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.


 ನಿರ್ದೇಶಕ
 DIRECTOR OF STUDENT WELFARE
 UNIVERSITY OF MYSORE, MYSURU

ಗೆ,

1. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಮಹಾರಾಜ/ಯುವರಾಜ/ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಕ್ರೀಡ ವಿಜ್ಞಾನ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ/ಲಲಿತ ಕಲೆಗಳ ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು (ಈ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಾಲೇಜಿನ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು).

2. ಶಿಕ್ಷಕ ಸಲಹೆಗಾರರು, ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳು ಮೈಸೂರು - ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದೆ.

ಪ್ರತಿ:-

1. ಕುಲಪತಿಗಳು/ಕುಲಸಚಿವರು/ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರಿಕ್ಷಾಂಗ) ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
2. ವಿ.ಕೆ.ಪಾ. 9 ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕ್ಷೇಮಪಾಲನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಮಾ.ಗಂ., ಮೈಸೂರು
3. ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ